dominum Cameracensem episcopum positi in opido Machiliensis (2), Cameracensis

diocesis, ob certas, ut creditur, rationabiles causas, quidam magister Johannes

Leonis pro et nomine iusticiariorum, sculteti et communitatis dicti opidi, ut asse-

rel)at, in verba blasphemie scandalosa, sediciosa et quantum ad aliqua contra

saoram scripturam ct doctores sanctos per ecclesiam approbatos in quadam appcl-

latione dicitur prorupisse. Inseratur tenor de verbo ad verbum vel presenti scripto

annectatur. Cuius iacturam presul Cameracensis, etsi quantum ad verba iniuriosa

sui suorumque pacienter tulerit, tamen lidei et auctoritatis clauium ecclesie a

Domino collatarum lesionem equanimiter non ferens iuxta verbum beati Johannis

Crisostomi dic^ntis : « Proprias iniurias ferre landabile est, iniurias vero Dei

sustinere valde est impium ", me licet indignum requisiuit ut quid sentirem circa

certas clausulas in huiusmodi appellatione positas, scripto committerem. Ego vero

quis sum, qui tante iussioni non parerem ? Presertim quia professores veritatis

parati essc debent omni poscenti reddere rationem de ea que in eis est lide.

Elapropter sub corrcctione sancte matris ecclesie apostolice et omnium ortho-

doxorum recte in fide .sapientium subiungam que sequuntur, prote.stans quod si

que sint minus recte posita, sine ullo defensionis patrocinio subruantur. Obmitto

eas, que personam memorati reuerendi patris suorumque officiariorum conccrnunt

(l)Kerkelijk interdict.

(2) Lees Mechliniensis.
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iniurias, tamcn dc eis que fidem, iurisdictionem sancte ecclesie, que neruus est

disciplino christiane, et ierarchiam eius, que est sacer principatus, tangunt,

pauca dicturus.

Ponit idem Leonis quod sui magistri tanquam oues, que ad occisionem

ducuntur, sustinuerunt pacientes censuras per etindem reuerendiim patrem et

suos officiarios fulminatas ; subdit quod, ut ista persecutio prosperetur, dant eccle-

siastici circa auxilium, consilium et fauorem. Dicit igitur usum clauium ecclesie

esse occisionem et pcrsccutioncm. Hec assercio est contra doctrinam catholicam

et apostolicam, iniurio.sa ierarchie ecclesiastice et iurisdictioni eius, quia per

hanc inferiores aduersus suos rectores concitentur (1) Possent proferri adhoc
propositum innumera de scripturis sanctis et doctoribus euangelicis testimonia,

sed prcmissa pro nunc sufficiunt, ex quibus liquet esse in eeclesia militante bonos

et malos tam in statu ecclesiastico quam seculari, et frustra stulto labore consumi

eum, qui eam ita formosam in partibus materialibus eius, hoc est in fidelibus, esse

debere arbiti^atur sicut triumphantem, et a veritate diuinorum vokiminum et

doctrina sanctorum alienum. Nec per premissa putet me aliquis patronum ac

defensorem esse viciorum cleri ; sed quod in emendatione eorum habendus est

modus et zelus secundum scienciam, ne volentes vitare Scillam incidant in Carib-

dim, et ne audeat quis licenter et irreuerenter de pastoribus malis pi'oferre

sentenciam condempnatoriam, quod scilicet ex que faciunt in subditos, iuris

tamen ordine seruato, nuUa sunt ymo occisio ouium et persecutio
;
quod ubi de

hoc dubium csset et scrupuhis conscientias angeret vehementer, haberent ad

superiorem recursum per medium appellationis aut simplicis querele.

In eadem post hec appellatione oUa succensa aquilonis, a quo panditur omne
mahim, magis ardet memoratus Leonis, nam dicit quod sacerdotes propter eorum
fornicationes, adulteria, prauam vitam et mala exempla magnam partem populi

traxerunt ad vitam eorum, ita ut vix velint de iUis corrigi, et sequitur : « Quam
sectam extirpando quis meritum acquireret acsi contra Teuchros pugnaret ».

(2). Consideranti autem totum decursum appeUationis huiusmodi, que

plena est iniurijs, blasphemijs et seditionibus aduersus sacerdotes Domini, et quod

domini memorati Leonis patienter usque nunc tulerant vicia et insolentias eorum,

verisimiUter inteUigit de extirpatione per viam facti fienda a legislatoribus vel

populo ; non enim potest fieri ab eis ut iudicibus per viam iuris, cum non sint

superiores sacerdotibus ncc iudices, exceptis certis casibus eis ab ecclesia con-

cessis. Unde dicere simpliciter quod sic extirpare vicia ipsorum sacerdotum sit

Ucitum et meritorium, esterror (3).

Sed quam indiscrete quamque periculose in memorata appeUatione verba

conuoluit, attendamus. Nouit Dominus qui sunt eius, et quod in sacerdotio suo

reUquit multa miUa hominum, qui non curuauerunt genua sua coram Baal, qua

igitur temeritate de sacerdotibus loquitur prefatus Leonis absque uUa differencia,

concitans quantum in .se est rectores opidi MachiUniensis et populum aduersus

sacerdotium Dei, qui noscere debuit quaUter clericis laici in opido sunt infesti quod-

(1) Hier volgt eene lange reeks citatenuit de H. Schriit, de kerkvaders, de

pausen, enz.

(2) Volgt eene godgeleerde uitweiding.

(3) Volgt eene reeks citaten uit de H. Schrift, de kerkvaders, enz.

J
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quie in illis multi sunt boni nec facile luj ab illis discernuntur, et quod proptor

triticum zizania usque ad messem dimittitur (1).

Ex omnibus premissis apparet qualitcr hec duc principales asserciones magistri

Johannis Leonis, prima de occisione et persecutione, etc, secunda de merito, etc.

cum duabus propositionibus in illa inchisis implicite, sunt in tide crronee, contra

sacram scripturam et doctores sanctos per ecclesiam approbatos, scandalose, sedi-

ciose et piarum aurium offonsiue.

Hec sub corrcctione, ut in principio, posita sunt per me Egidium Carlerij,

decanum ecclesie Cameraicensis, et huic scripto annotata.

Carlcrius, deel I, verhandeling 8.

350.

Voo?^ November 1472, Kamerijk. Oordeel van den Kamerijk-

sclien deken Carlier, op aanvraag van eenige geloovigen uitge-

bracht, over het afwerpen van een Christusbeeld in deze stad. —
Degenen, die zulks onder een verkeerd voorwendsel hebben dur-

ven doen, moeten verdacht worden in hun geloof en zouden als

dusdanig voor de geloofsrechtbank moeten gedaagd worden.

Contra yconomachos ad instantiam aliquorum fideliiim.

Casus est talis. Tanto tempore, de cuius memoria hominum non existit, fuit

quedam crux lapidea satis formosa sita iuxta monasterium Sancti Sepulcri

Cameracensis, in qua erat quedam ymago Christi de sepulcro surgentis, lionesto

decore composita, que transeuntibus erat in Dominice passionis et resurrectionis

monimentum et peregrinis prebebat ducatum
;
quas ymaginem scilicet et crucem

quidam iussn cuiusdam sub pretextu iurisdictionis contentiose asserentis ipsas

esse in iurisdictione sua, abbate et conuentu prefati monasterij contrarium

dicentibus, prostrauerunt irreuerenter, ignominiose, impie et blasphemose, non
solum crucera, sed et ymaginem ipsam disrunipentes membratim faciem, oculos

et nares peciatim frangentes, Judeis crudeliores, ut prima facie apparebat, qui

faciem Domini alapis ceciderunt, sputis deturparunt, non tamen disruperunt,

quia scriptura est : « Os non corarainuetis ex eo » ; ad quorum pernitiem facit

tempus sacrnm quo liec fecerunt, scilicet septiraana penitentialis quadragesirae,

ammonitio fidelium ne talia coraraitterent, sed a ceptis desisterent, cui acquies-

cere noluerunt, oppositio cirotece ferrie ad unum brachium per quara videbantur

protestari de facto hoc eis licite et potentia seculari se velle tueri, dimissio par-

ticularum faciei et totius ymaginis sic diffaraate multo tempore in plateis, que

ad obstinationem spectare videntur. Nam et de penitentia eorum nuUatenus

constat, quinymmo coUo extenso acsi nichil mali egissent, ambulant intrepidi,

securi manent et sine rubore.

Queritur utrura isti hec, que in casu narrantur, licite facere potuerunt. Item

(1) Volgt ecne nieuwe reeks citaten.
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si non quali peccato siint obnoxij. Item si sinfe in iide suspecti censendi ot veniant

per iudicium fidei examinandi.

(1) Ad terciam questionem facilis apparet responsio ex premissis, quod
tales taliter talia ut in casu posito operantes sunt censendi in fide suspecti et ad

iudicium fidei tanquam tales euocandi ; sunt enim censendi blasphemi utroque

modo superius expresso, et apostate apostasia irreuerentie et inobedientie ac

suspecti de apostasia perfidie propter protestationem in facto contrario pietati

fidelium et actibus vere fidei.

Hec pauca ego Egidius Carlerij, decanus ecclesie Cameraeensis, sub correctione

sancte matris ecclesie, conciliorum uniuersalium, sancte sedis apostolice, alme
facultatis theologie Parisiensis et cuiuslibet magistrorum nostrorum huic pagelle

commendaui.

Carlerius, deel I, verhandeling 9.

351.

Voor November 1472, Doornik en Kamerijk. Oordeel van den

Karaerijkschen deken Carlier, op aanvraag van den officiaal van

Doornik uitgebracht, over het geval van eenen priester dier stad,

die door duivelsche middels de liefde van een meisje had trachten

te winnen. — Dit maakt hem van ketterij verdacht en hij zou

voor de geloofsrechtbank moeten gedaagd worden evenals zijn

medeplichtige Egidius.

Contra qucmdam inuocatorem super ymagines ab eo consecratas in ciuitate

Tornacensi, ad instanciam domini officialis eiusdem.

Casus. Quidam presbiter voluit quandam iuuenculam in sui amorem allicere

;

quod ut fieret, quandam ymaginem in tegula cum carbone pictam babtizauit

dicendo formam babtismi et aspergendo eam aqua benedicta ac sub nomine illius

iuuencule. Rursus et aliam jTnaginem ceream similiter baptizauit super utram-

que faciendo successiue coniui'ationes cum inuocationibus demonum sub quibus-

dam nominibus ignotis, prout in certa cedula manu ipsius scripta ex libro

cuiusdam altcrius excerpta plenius continetur.

Queritur utrum talia in fidei vergant preiudicium et utrum ipse presbiter sit in

iudicio fidei conueniendus velut suspectus de crimine heresis vel infidelitatis.

(1) De Egidio socio illius quantum ad consilium datum eidem presbitero

ut baptisaret ymagines etc, quantum ad compositionem earum et exhibitionem

ipsarum eidem presbitero ac librorum vel libri, ex quibus vel quo memoratus

(1) Door allerlei citaten en historische voorbeelden bewijst Carlier, dat de

afwerpers van het beeld slecht gehandeld en eene groote zonde op hun geweten

geladen hebben.

(1) Met veel citaten wordt op die twee vragen bevestigend geantwoord.
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presbiter coniurationom excerpsit, necnon conseruationem eorumdum libroriim

scientias dampnatas continentium, siniilia dicenda forent sicut de presbitero,

quia secundum apostolum ad Ro. 1 : « Non solum digni sunt morte, qui talia

agunt (de quibus ibi loquitur), sed et qui conscntiunt facicntibus, » ex quo trahi-

tur illud vulgatum : agcntes et consentientes pari pena puniuntur quantum,

scilicet ad idem genus pene ; sed utrura in eodem genere equaliter, relinquo hoc

iudicio dominorum iurisperitorum.

Carlerius, deel I, verhandeling 10.

325.

Voor November 1412, in Y bisdom Doornik en Kamerijk.

Oordeel van den Kamerijkschen deken Carlier, op aanvraag van

den officiaal van Doornik uitgebracht, over achttien verdachte

stellingen van eenen zekeren Massinus, die tegen den pastoor

zijner parochie (Sinte Kathelijne) was opgestaan en die daaren-

boven, nadat hij in den kerker der Inquisitie was geworpen, aller-

lei dolingen en gekheden had verkondigd. — Onder die stellingen

zijn er kettersche, schandelijke, oproerige, enz. Uit Massinus'

geval blijkt overigens hoe gevaarlijk voor de leeken het bezitten

van eene vertaling van den Bijbel in de moedertaal is.

Qnalificatio certorum articulorum et ratio eius contra quemdam errantem in

sacramento eucaristie, etc.

Primus. Verum corpus Domini nostri Jhesu Christi non est in missa nisi spiri-

tualiter et per graciam, quia ibi non est nisi representatio predicti veri coi^poris.

Similiter in calice post consecrationem non est verus sanguis Christi pro nobis in

cruce efTusus, sed est ibi solum representatio predicti veri sanguinis, iuxta ilhid

quod scribitur in Euangelio, quod Cliristus loquens de hac materia dicebat

:

" Nisi manducaueritis carnem tilij hominis et biberitis eius sanguinem, non habe-

bitis vitam in vobis. » Dixerunt discipuli : « Durus est hic sermo, et quis potest

eum audire ? " Respondit Jhesus : « Hoc vos scandalizat ; spiritus est qui viuiticat,

caro non prodest quicquid. Verba, que locutus sum vobis, spiritus et vita sunt. »

Item alibi scriptum est in Euangelio : " Ubi duo vel tres congregati sunt in nomine

meo, in medio eorum sum. « Modo sacerdos est unus, et verba que profert alius,

sic Christus est in medio per graciam.

2. Deus est in missa, si sacerdos est Deus.

3. Curatus Sancte Katherine, in cuius parochia ille Massinus moratur, non est

suus curatus, quia suus proprius curatus, qui eum absoluere potest, est in celis,

juxta illud : « Confiteraini Domino, quoniam bonus, quoniam in seculum miseri-

cordia eius. »

4. Ita bone sunt orationes in campis aut in domo sicut in ecclesia, quia ecclesia

istius Massini est superius in celis, juxta illud quod dicit Dorainus Samaritane,

secundum quod in sua vulgari biblia dicit esse scriptiun : Femme, croy cn moy,
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ic nc tapelle tiul lieu, etc. In textu tamen vetero et sacro sic habentur (lo. 4)

:

« Mulier, crede mihi, quia venit hora quando neque in monte hoc neque Jeroso-

limis adorabitis patrcm. »

5. Ciu'ato suo dicenti sibi quod se signaret, respondit : » Signum crucis peniten-

tibus stulticia est. »

6. Dauid non jKJi-didit Spiritum Sanctum, quando peccauit in adultei'io Bereabee

et homicidio Ui"ie, quia scriptum est : « Transtulit Dominus peccatum tuum. »

7. Iste Massinus asserit se habere Spiritum Sanctum in se manentem et esse

amicum Dei, et quando ipse peccat, Spiritus Sanctus non recedit propter hoc ab

eo, et hoc propter bonam spem quam habet, sed punitur de suo peccato a Spiritu

Sancto, quum sibi aliquam atfiictionem immittit.

S. In carceribus lidei habuit iste Massinus unam maximam intirmitatem per tres

dies continuos, et videbatur mortuus, et dixit eam totaliter fuisse spiritualem ita

quod non sentiebat malum in quacumque parte sui corporis, sed intus sentiebat

tintum dolorem quod, nisi Spiritus Sanctus consolatus esset eum, quod ipse

mortuus fuisset.

9. Prodicta infirmitas fuit sibi inflicta a Sathan, qui vexauit Job, quem dicit

esse Spiritum Sanctum, quia, dum Spiritus Sanctus immittit afflictiones, dicitur

Sathan.

10. Quicquid facit aut vitat, hoc facit speciali monitione Spiritus Sancti in eo

habitantis.

11. Qui non habet Spiritum Sanctum, non potest intelligere scripturam sacram.

12. Monitione Spiritus Sancti comedit stercus proprium et bibit suam urinam

;

ieiunauit multis vicibus per plures dies continuos et aliquando per quatuor sine

sumptione cuiusdam cibi aut potus
;
ymo aiiquando monuit eum Spiritus quod

nunquam amplius comederet. Non apparet tamen neque in vultu aut loquela vel

corpore nimis debilitatus ; et quando de hoc vituperatur, respondit : « Videtis vos

quod propter ista ieiunia ego valem minus ? »

13. Quia Uttera occidit et spiritus viuiticat et \irtus in infirmitate perficitur,

ideo nisus est et cotidie nititur per ieiunia et huiusmodi infirmitates in sc litteram

occidere ut spiritus in eo viuat, et in tantum circa hoc laborauit quod littera est in

80 occisa et spiritus in eo viuit et est totus spiritualis, ymo non est amplius de hic

inferius, sed est totus de celis, et dixit quod littera est sermo scripture sancte

sensus humanus atque caro propria.

14. Spiritus Sanctus monet eum aliquando per scipturam sacram, aUquando

sine scriptura, et quando sine scriptura sacra monet eum, cognoscit si sit spiritus

bonus per hoc quod bonus superat malum et sic malus spiritus non habet locum.

Item malus spiritus non dat homini consolationes nec virtutem portandi afflictiones

contra se.

15. Quia virtus in infirmitate perficitur, ideo Deus accipit complacentiam in

peccatis ilUus qui comraittit ea, dummodo ipse habeat odio ipsa peccata.

16. Spiritus Sanctus sine voto et sine sacra scriptura monuit eum ne deponeret

barbam aut cornara et ideo, si ecclesia preciperet sibi aut iudices fidei quod depo-

neret eam, non obediret, ymo dicit quod in facto depositionis huiusmodi barbe non

subicitur ecclesie, sed iusticie seculari ; et si iusticia secularis preciperet sibi quod

eam deponeret, non habet pro nunc admonitionem Spiritus quid responderet.

17. Per Spiritum cognoscebat quid soror eius carnalis, que morabatur cum eo

in domo sua, agebat in sua absentia et ea sibi reuelabat ; taraen aliquando deficie-

bat et tunc Spiritus Sanctus propter hunc defectum punicbat eum.

ANNO 1472 431

18. Paulus in epistola quam dicimus de dofunctis : « Nolimus vos ignorari » non

loquebatur, ut isto Massinus credit, de dcfunctis, sed do dormientibus in peccatis

suis.

Ad instantiam domini ofRcialis Tornacensis

:

Queritur qualiticatio liorum articulorum et ratio huius qualilicationis.

Prima a.ssortio est herctica (1) Socunda assertio cst similiter hcrctlca. . . .

Tercia assertio cst in lido orrouca. . . . Quarta assortio est in tidc erronea, .sc^n-

dalosa et seditiosa. . . . Quinta as.sertio ex more responsionis posito sapere videtur

blasphemiam et perniciem in protestationc tidei interiori et exteriori .... Sexta est

erronea in lide contra veritatem divine scripture. . . . Septima pro prima pai-te est

temeraria, pro secunda parto. . . . erronea in fide ut prior. Octaua assercio est

leuis, plena iactancie et temeraria. . . . Nona assercio est en'onea. . . . Decima
assercio est fatua et temeraria. . . . Undecima assercio pertransitur, quia bene

intellecta vera est. Duodecima asscrcio fatua est et mendosa et blasphemosa. . . .

Tei"tia et quarta decima assorciones sunt anilos et fabulose. . . . Quinta decima est

heretica et plena blasphemie. Sexta decima est iniuriosa in hoc quod imponit

Spiritui Sancto quod monuit eum ne deponeret barbam, et est sediciosa quia

mandatorum ecclesie procaciter se rendit contemptorem. Septima decima assertio

est temeraria et presumptuosa. . . . Octaua decima assercio est erronea. . . . (2).

Ex premissis erroribus liquet quam periculosum est laicos habere sacram scrip-

turam in vulgari, qui ei quasi romantio aut alijs libris inherent, in quo, vulgari

plerumque male translato de latino, solum appei^et litteralis inteUectus in super-

ticie et alij sensus moraLis, allegoricus et anagogicus, qui ad litteralem se habent

ut nux ad corticem. ... (3).

Carlerius, deel I, verhandeling 11.

353.

Vddr November 1472, ktrecht. Oordeel van den Kamerijk-

schen deken Carlier, op aanvraag van den deken en van 't kapittel

van Atrecht uitgebracht, over het geval van eenen priester dier

stad, die van de aldaar bewaarde reliquie van het Heilig Manna

kwaad gesproken had, — Volgens 's priesters verklaringen voor

den inquisiteur en volgens de getuigenissen tegen hem ingebracht

moeten zijne dolingen als kettersch beschouwd worden.

Contra delractatores Saacto Manne in ecclesia Atrebatensi cxistenii, ad

instantiam dominorum decani et capituli ccclesie memorate.

Casus. Quidam presbiter Atrebati de Sancto Manna, quod in ecclesia Atre-

batensi reseruatur et in theca deaurata reuerenter consenxatur in monumentum

(1) Breedvoerig en met allerlei citaten staaft Carlier zijn oordeel.

(2) Hierop volgen lange godgeleerde uitweidingcn met citaten gestaafd

(;i) Meer andere beweegredens en tcksten haalt hij daarover nog aan
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diuino clemencie, que miserata succurrit populo regionis in necessitate famis,

male locutus tria fertur euomuisse : primum quod Manna illud non cst adoran-

dum et qui hoc facit, peccat mortaliter ; secundum, nichil debet adorari quod

non potest orare pro adorantc ; tertium, Manna quod phiit patribus in descrto,

non fuit adorandum. Supcr quibus requisitus ego quid sentirem, sequencia

subiungere non distuli.

Deliberacio in maloria subscripta Ef/idii, decani ecclesie Cameracensis

.

Magna opera Domini oxquisita in omnes vohintates eius, qui cuius vult mise-

retur et quem vult indurat, profecto indurauit cor cuiusdam presbiteri de Sancto

Manna quod in ecclesia Atrebatensi habetur impie loquentis, absque timore Dei

et reuerencia suorum beneticiorum dicentis quod qui adorabant ilhid, peccabant

mortaliter, etiam ipse si adoraret, peccaret mortahter, unde si videret aut

obuiaret ei decies in die, non detegeret caput aut exliiberet reuerentiam. Pre-

terea, ut continent littere quorundam, idem debuit respondisse domino inquisitori,

quod non debet adorari ilhid quod non potest intercedere pro eo. Unus etiam

testium dicit quod iste ait quod manna quod phiit filijs Israhel in deserto, non

fuit adorandum. Hic ex inspectione informationis et Utterarum certarum tria

dicit (1).

Hoc est primum quod dicendum hic videtur et quasi preambulum primum

ergo dictum huius temerarij assertoris est : " Illud Manna non est adoran-

dum. » Hec assertio est scandalosa et piarum aurium offensiua ac etiam

blasphema. Vere verum est quod dicit unus testis : MuUi credunt esse sapientes,

qui stulti sunt (2) Ideo dictum illius presbiteri scandalizat clerum et popu-

lum, offendit pias aui^es, iniuriam irrogat presuU et clero ecclesie Atrebatensi,

qui et adorant et adorare permittunt populum Sanctum Manna ; est et blasphe-

mum in Deum, quia qui detrahit operibus Dei miraculosis, detrahit Deo. Secun-

dum dictum : " Nichil debet adorari quod non potest oi^are pro adorante » est

hereticale et blasphemum, quia contra illum articulum sanctam ecclesiam

catholicam, que crucem et ymagines sanctorum adorat. Est contra canones

octaue uniuersalis synodi, que yconomacos dampnauit et sanxit adorandas esse

yconas seu ymagines, que reliquias sanctorum veneratur et coUt et adorat que

orare non possunt. Iste incidit in heresim (2) Tercium dictum : " Manna quod

pluit patribus in deserto, non fuit adorandum » est temerarium et ahquo modo

hereticum (2) Hec sub correctione sancte matris ecclesie sancte sedis aposto-

lice et alme matris facuhatis theologie Parisiensis scripta sutficiant.

Carlerius, deel I, verhandeling 18.

354.

Vdor Novemher 1472, in 7 bisdom Kamerijk? Brief van den

Kamerijkschen deken Carlier aan den inquisiteur, die hem over drie

verdachte stellingen en over 't geval van eenen zekeren Mattheus

(1) Hier volgen alierlei uitweidingen over den oorsprong der Atrechtsche

rehquie, de getuigenissen voor hare echtheid, het gebruik der beelden in de

kathoheke kerk, enz.

(2) Zelfde opmerking als boven.
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Mignot en van twee andere personen hatl geraadpleegd. — De